
ZPRAVODAJ 
MĚSTA  MIROTIC 

 Říjen 2017      vydává město Mirotice  distribuce zdarma 

Obsah  Zpravodaje najdete také  na internetu na adrese:     www.mirotice.cz  

 

Vážení spoluobčané, 
 
    léto je za námi a nastal pravý podzim se 
sklizní jablek, hrušek, brambor i některé 
zeleniny, s výkyvy teplot i s počínajícím 
„vybarvováním“ listnatých stromů a keřů. 
V posledních zářijových dnech jsme si 
užili „babího léta“ a i když se ochladilo, 
věřím, že se ještě „babí léto“ alespoň na 
pár dnů vrátí.  
     Poslední čtvrtletí roku je jako tradičně 
spjato se sestavováním rozpočtu města na 
následující rok, rok 2018. Na své schůzce, 
počátkem září, započali členové finanční-
ho výboru s jeho přípravou. Musí se pečli-
vě zvážit plánované příjmy – dle vývoje 
ekonomiky ve státě s ohledem na samo-
správy, i plánované výdaje – provoz, ob-
nova, investice, tak aby byl sestaven zdra-
vý rozpočet. Plnění rozpočtu tohoto běž-
ného roku je uvedeno na webových strán-
kách města www.mirotice.cz, také je 
možné rozpočet a jeho plnění najít na 
stránkách Ministerstva financí České re-
publiky, kde je uveden i tzv. rozklikávací 
rozpočet. 
     V minulém měsíci byla zkoulaudována 
nově zrekonstruovaná komunikace ve 
Stráži. Také byla dokončena stavba od-
vodnění v části  Radobytec, SÚS Písek 
zrekonstruovala komunikaci z Radobytec 
do Bořic a město při té příležitosti necha-
lo upravit povrch prostranství před koste-
lem  sv. Ondřeje v Radobytcích. Chtěla 
bych poděkovat občanům Stráže, Radoby-
tec a Bořic za trpělivost při těchto rekon-
strukcích a opravách. V Bořicích se ještě 
pracuje na opravě kapličky na návsi 
(fasáda, střecha, zvonice, okna i dveře, 
kamenný sokl). Počátkem října započne v 
Bořicích firma STAVINVEST  Strakoni-
ce pokládat   kabely nízkého napětí do 
země a město tohoto využije 
k rekonstrukci veřejného osvětlení. Stáva-
jící veřejné osvětlení bylo vybudováno 
v šedesátých letech a již dlouho volá po 
modernizaci. V Miroticích na bytovém 
domě čp. 75 započala oprava střechy a 
fasády. Tuto zakázku vysoutěžila firma 
RE-ING s.r.o. Písek. Také bytové domy 
čp. 8 a čp. 102 se dočkají stavebních 

úprav – výměny oken. Ve staré škole – 
čp. 102 jsou stávající okna původní, při 
rekonstrukci v r. 1996 byla opravena, ale 
jsou zpouchlá, netěsní, do bytů při dešti 
vtéká voda. Bytový dům čp. 8 je poměrně 
mladá stavba, ale okna jsou také nevyho-
vující – netěsní, zatéká jimi voda do bytů 
a dochází k výskytu plísní. Zakázku vy-
soutěžila firma ALAST s.r.o. Občané 
Strážovic se zase dočkají nové autobuso-
vé zastávky, ta stávající je nevzhledná, při 
větru vyluzuje silné zvuky, na které si 
občané stěžují a hlavně se „rozpadá“. Do 
sokolovny v Miroticích budou v tomto 
měsíci dodány nové židle a stoly, část 
nákladů, jak jsem již dříve uvedla, bude 
hrazena z dotačního programu Jihočeské-
ho kraje. Mám radost, že se toto podaří 
zrealizovat před vánocemi a plesovou 
sezonou. 
      Ještě vám musím sdělit dobrou zprá-
vu. V letošním roce jsme podali, již třetí 
v pořadí, žádost o dotaci na stavbu hasič-
ské zbrojnice. V pořadí žadatelů jsme 
skončili na třetím místě a měli bychom 
dostat dotaci od Ministerstva vnitra ve 
výši 2 033 tis. Kč, což jsou tři šestiny 
rozpočtu. Dle uveřejněných pravidel o 
poskytnutí dotace bychom od Jihočeského 
kraje měli na stavbu obdržet dvě šestiny 
rozpočtu stavby a s jednou šestinou bude-
me muset počítat v rozpočtu města. 
Jakmile obdržím Registraci akce, budu 
vás podrobněji informovat. Také jsme 
využili možnosti podat žádost do druhého 
kola dotačního programu Jihočeského 
kraje na opravu místních komunikací. 
Předložili jsme projekt na opravu části 
komunikace Obora – Chalupy a byla nám 
přiznána dotace ve výši 386,9 tis. Kč. 
Stavba by měla být dle současných dotač-
ních pravidel zrealizována a vyúčtována 
do 30. 11. 2017, takže pěkný „fofr“.  
     16. října budou otevřeny pravděpodob-
ně poslední 3 výzvy OPŽP 2014-2020 na 
podporu čištění odpadních vod a zlepšo-
vání vodohospodářské infrastruktury. 
Celkově bude rozděleno 3,7 miliard ko-
run. V rámci výzvy 71 půjde více než 2 
miliardy korun do kanalizací a čistíren 
odpadních vod. Je tedy nutné do této vý-

zvy žádost o dotaci na výstavbu ČOV a 
kanalizace v Miroticích podat. 
     Chtěla bych požádat všechny občany o 
udržování pořádku na sběrných místech. 
Stává se, že na tato místa lidé odkládají 
„lecos“, působí to velice nevzhledně a 
úklid také není zadarmo. Také bych chtěla 
upozornit na přibývající případy vandalis-
mu. Například v sokolovně bylo vytluče-
no okno na schodišti (červenými jablíč-
ky), truhlíky s květinami v podchodu rad-
nice jsou často sházené z oken, 
z betonových truhlíků jsou vytrhávány 
květiny, podchod u Radobytec byl nově 
„vymalován“ a je spousta dalších případů. 
Smutné je, že v okolí poničených věcí 
bývá viděna parta malých dětí. Také bych 
chtěla apelovat na majitele osobních auto-
mobilů, aby dbali na správné parkování 
ve městě. V minulém zpravodaji jsme 
připomněli, jak parkovat dle platných 
pravidel a nevystavovat se nebezpečí po-
kut. 
     Vážení, v tomto měsíci, 20. a 21. října 
nás čekají volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky . Přeji vám, 
abyste měli šťastnou ruku a zvolili ty nej-
lepší. 
     Přeji vám příjemné a pohodové dny 
probarvené všemi podzimními barvami. 
     S úctou 
                         Martina Mikšíčková                                                                                     

http://www.mirotice.cz


I N F O R M A C E   Z   R A D Y  

 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 2                          ŘÍJEN   2017 

76. zasedání RM 6. 9. 2017 

                            
RM schválila:  
-dodavatele zateplení a výměny střešní 
 krytiny domu čp. 75 v Miroticích  spo- 
 lečnost  RE-ING CZ s.r.o., 
-dodavatele stolů a židlí do sokolovny  
 společnost Technotrade CR s.r.o., 
-nákup poukázek  pro odměňované fotba- 
 listy, 
-rozpočtové opatření č. 7, 
 
RM projednala:   
-došlé nabídky na dodávku 250 ks židlí  a 
 60 ks stolů do sokolovny,  
-návrh výběrové komise na zhotovitele  
 zateplení a výměny střešní krytiny na 
 bytovém domě čp. 75 v Miroticích, 

 
RM vzala na vědomí: 
-rozhodnutí Jihočeského kraje o umožně- 

 ní spolupráce  obcí při nákupu energie na 
 burze, 
 
RM neschválila: 
-návrh zakoupení zametacího stroje na 
 ulice a chodníky. 

 

77. zasedání RM 30. 8. 2017 
               
RM schválila: 
-dodavatele výměny oken v čp. 8 a 102 
 firmu ALAST s.r.o., 
-zhotovení dřevěné autobusové zastávky  
 ve Strážovicích, 
-bezplatné používání sokolovny oddílu 
 stolního tenisu a to po dobu rekonstrukce  
 školní tělocvičny, 
-záměr pronájmu nebytového prostoru 
 v čp. 68, 
-pronájem tělocvičny na pravidelné cvi- 
 čení „Pilates“, 

-přidělení bytu č. 75/6 v čp. 75, 
-pokácení hlohu před domem pí. Hostič- 
 kové, 

 
RM projednala:   
-návrh výběrové komise na dodavatele  
 oken do bytových domů čp. 8 a čp. 12  
 v Miroticích,  
-stav projektové dokumentace ČOV,  
 kanalizace, 
 
RM vzala na vědomí: 
-výsledek dílčího auditu, 
-zprávu o získání dotace na projekt Svaz- 
 ku obcí regionu Písecko na pořízení kon 
 tejnerů na plast a nástavby na svozové 
 auto, 
-informaci EKO – KOM o poskytnutí  
 10  ks nádob na sběr plastu. 

28. září - Den české státnosti 

Počínaje druhým tisíciletím si Česká re-
publika v rámci Dne české státnosti při-
pomíná 28. září smrt svatého Václava, 
jednoho z prvních Přemyslovců. Kníže 
Václav, který žil na počátku 10. století, 

se zasadil o christianizaci raného českého 
státu, a přestože vládl relativně krátce, 
obestřela jej po mučednické smrti aura 
ochránce a patrona země. Život jedné z 
nejvýznamnějších postav dějin českého 
státu je pro nedostatek informací zastřen 
hned několika spornými fakty. Protože 
hlavní zdroj poznatků o Václavově životě 
představují dobové legendy, v mnohých 
ohledech se různí pohled historiků na 
některé události. 
 
Vzorný křesťanský panovník  
Václav byl nejstarším synem knížete 
Vratislava a Drahomíry, jimž se narodil 
na počátku 10. století, nejčastěji se udává 
rok 907. Zásadní roli ve výchově budou-
cího knížete údajně sehrála jeho babička 
Ludmila, žena prvního historicky dolože-
ného přemyslovského knížete Bořivoje. 
Vštěpovala svému vnukovi křesťanské 
hodnoty a naučila jej číst a psát. Později 
se Václav zdokonaloval na hradišti Bu-
deč a údajně byl velmi vzdělaný. Když v 
roce 921 zemřel kníže Vratislav, Václav 
se stal jeho nástupcem. Kvůli nízkému 
věku se však místo něj o vládu dělily 
Drahomíra s Ludmilou, která se později 
vlády vzdala. Václav se do čela knížectví 

postavil někdy mezi roky 922 a 925. 
Podle historiků byl vzorem křesťanského 
panovníka a silně přispěl k rozšíření víry 
v zemi. Zakládal kostely, podporoval 
duchovní a povolal do země kněží z ci-
zích zemí. Údajně proti své vůli byl nu-
cen sdílet lože s ženou, což vedlo k poče-
tí syna Zbraslava, který ale zemřel v út-
lém věku. Podle dobových svědectví byl 
Václav osvětový, morální a zásadový 
vládce, který navzdory své mírumilovné 
povaze dokázal být i rázný a nekompro-
misní, bylo-li to třeba. 
Václavově vládnutí byla často vyčítána 
jeho vazba na saského vévodu a výcho-
dofranckého krále Jindřicha Ptáčníka. 
Poté, co bavorská a saská vojska pod 
jeho velením vtrhla do Čech, se Václav 
podrobil a podepsal mírovou smlouvu, z 
níž vyplývala povinnost platit roční po-
platky za neútočení. 
Na druhou stranu Václavovi 
"spojenectví" s Jindřichem Ptáčníkem 
umožnilo například převoz ostatků svaté-
ho Víta, pro něž kníže nechal vystavět 
rotundu na Pražském hradě. Ta se pak 
během staletí rozrostla v chrám sv. Víta, 
neodmyslitelný symbol české metropole. 
 
Smrt ve Staré Boleslavi  
Václav byl zavražděn ve Staré Boleslavi 
údajně v pondělí 28. září, které připadá 
na roky 929 nebo 935. Ačkoli se historici 
a kronikáři po staletí přikláněli spíše k 
první variantě, pozdější objevy dávají za 
pravdu převážně verzi s rokem 935. 
Názory dobových kronikářů na podrob-
nosti samotného incidentu se rozcházejí. 
Shoda panuje v příjezdu Václava do Sta-
ré Boleslavi, jeho účasti na bohaté hosti-
ně a následném přenocování v sídle jeho 
bratra Boleslava. Není však jisté, co se 
seběhlo, když se druhý den vypravil na 
ranní bohoslužbu. 

Boleslav se se svou družinou vydal za 
osamoceným Václavem a jako první na 
něj měl zaútočit mečem. Podle některých 
dobových zápisů pak kníže svého bratra 
přemohl, ale byl skolen členy Boleslavo-
vy družiny. 
Odborníci nicméně naznačují, že mnohá 
fakta, a to nejen o panovníkově skonu, 
mohla být záměrně přikrášlena ve snaze 
podpořit Václavovu auru. 
Historici přikládají vraždu mocenským 
sporům mezi bratry, které vyplynuly z 
odlišných názorů na Václavovu politiku, 
zejména vůči Jindřichu Ptáčníkovi. Dal-
ším možným důvodem je panovníkovo 
přílišné lpění na christianizaci země. 
 
Ochránce české země  
Václavovy ostatky byly po třech letech 
převezeny a uloženy v rotundě sv. Víta, 
což se v těch dobách rovnalo dnešní ka-
nonizaci. 
Kult příkladného panovníka svatého Vác-
lava, který drží dohled nad českým stá-
tem, se začal šířit po celé zemi a v násle-
dujících staletích i do okolí. Velkou mě-
rou k tomu přispěl i Karel IV. svým dí-
lem Nová historie o sv. Václavu, mučed-
níku a českém vévodovi. Svatováclavský 
kult posloužil během národního obrození 
jako symbol české státnosti a národního 
uvědomění. Později však tuto tradici zne-
užili nacisté za druhé republiky a za pro-
tektorátu. 
Dnes zdobí vyobrazení svatého Václava 
mimo jiné dvacetikorunovou minci. So-
chy českého patrona se nacházejí na Vác-
lavském náměstí nebo uvnitř Svatovít-
ského chrámu a na Karlštějně. Na jeho 
počest se 28. září koná ve Staré Boleslavi 
Národní svatováclavská pouť. 
                                          (internet) 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 ŘÍJEN  2017                                                                                                                 3 

 Barevný říjen, podzim… čas kdy se netančí. 

Ať chceme nebo ne, léto je nenávratně 
pryč a podzim převzal již zcela oficiálně 
svou vládu. Opět nastávají chladná rána s 
povalující se mlhou nad řekou a nad lou-
kami. Když se opravdu "daří" zahalí se 
do mlžného oparu celé město, sluníčko 
nás potěší svými paprsky už jen několik 
málo okamžiků denně a nebo spíše vůbec 
a šedivá obloha s mrholením a deštěm se 
stane naším téměř každodenním společní-
kem. Už jen ti otužilejší nebo ti, kteří 
vlastní čtyřnohého kamaráda, se budou 
pouštět na vycházky do přírody, ale mys-
lím si že většina z nás dá přednost útulné-
mu, vyhřátému bytečku a sáhneme možná 
i po knize, kterou jsme v létě, díky tep-
lým dlouhým nocím odložili na potom ... 
Říkám si, že i ten nevlídný podzimní čas 
je třeba brát na milost a najít si v něm 
nějaké ty příjemné chvíle  -  i pohled z 
okna na barevné listí, z části na stromech 
a z části již poletující ve větru, je příjem-
ně strávená doba. No, když ale musíme 
vyrazit někam ven, ať už do práce, na 
nákupy, po úřadech, nebo navštívit pří-
buzné, čekáme na autobus a musíme vy-
držet studený vítr fičící nám do obličeje, 
déšť který nám zkrápí deštník a stejně na 
nás trochu prší a celou tu ponurou, šedi-
vou náladu - je namístě si říci (i přes ce-
lou poetiku podzimu tady popsanou) - 
"Krucinál fagot, kam sem lezu do toho 
marastu, je hnusně a já se hrabu po náku-
pech!!!" (návštěvách, do práce.. apod.). 
Na to máme každý nárok, ale těšíme se 
domů dvojnásob. 
Když podzim, mám dnes také v plánu 
věnovat pár řádek podzimu ŽIVOTA...a 
to našim babičkám, dědečkům, prostě 
starším spoluobčanům. Svojí babičku 
jsem měla velice ráda (druhou babičku 
jsem nepoznala, zemřela když jsem byla 
hodně malá), byla s ní legrace. Když vaři-
la tak si zpívala  -  někdy jsem po ní chtě-
la zazpívat "Osiřelo dítě" moc smutný - a 
taky jsem k ní každý večer chodila na 
smažená vajíčka a děda mi říkal 

"Vajčkovej král". Myslím že všichni má-
me na naše babičky a dědečky hezké 
vzpomínky, případně, my šťastnější, si je 
ještě užíváme, pokud se těší dobrému 
zdraví. Bohužel dnešní doba tak úplně 
"nefandí" starším občanům, což je smut-
né hlavně u mladých lidí. Vždyť, myslím 
si, mládí není žádná zásluha - to jsme byli 
všichni a staří budeme také. Přece ty bab-
či a dědové byli také mladí, také prožívali 
pubertu, lásky, průšvihy, úspěchy, neú-
spěchy. Také "prudili" kantory -  i když v 
té době, kdy hlavní "slovo" měly rákosky, 
to byl dost odvážný čin - třeba jen odmlu-
vit učícímu a doma většinou ještě přidali. 
Mám ráda vyprávění starých lidí, mají v 
sobě opravdu hodně moudrosti, ale s vě-
kem už i nadhledu. Pamatuji si, jak mi 
moje babička vyprávěla (to mi bylo asi 
patnáct), že když za ní chodil můj děda, 
tak za ní taky chodil nějaký Toník a děda 
se hrozně čílil a zlobil - a jednou se nepo-
hodli, zase kvůli Tondovi - i když babič-
ka ho nechtěla. No, a prý "To víš, děda to 
dlouho nevydržel a přišel pod okýnko s 
kytičkou a ať mu odpustím… tak jsme šli 
na procházku, na louku a jak jsme to tam 
zváleli...!!" A já na to: "NO BA-
BI??!!??!!??“ A ona se smála a říkala, no 
holka, i my jsme byli mladý :-). Když 
jsem šla někdy z práce, seděl občas za 
zídkou v domovince jeden děda. Neznám 
ho, ale vždycky jsem ho pěkně pozdravi-
la, a on mi s úsměvem pozdrav oplatil. 
Seděl tam sám a pozoroval kolemjdoucí. 
Jednou mi řekl: "Já čekám kdy zase 
půjdete, mám vždycky hezčí den“ - a já 
měla hezčí den také. 
Chodím tam často a děda tam už nesedí. 
Nevím co se stalo, ale doufám že třeba 
jen trochu nastydl a až přejdou ty chladné 
časy, tak se tam na té lavičce zase objeví 
a zase bude mávat ... 
No a tady zase pár osobností, které přišly 
na svět v říjnu: 
 
*1.10.1886 František Kovářík - herec 

*2.10.1933 Karel Hála - zpěvák 
*4.10.1906 Ladislav Pešek - herec 
*5.10.1936 Václav Havel - bývalý  
                    prezident, dramatik 
*9.10.1929 Vladimír Menšík -  
                    herec, komik 
*25.10.1902 Václav Vydra - herec 
 

Přeji vám příjemný i když zřejmě 
pošmurný říjen, příjemné dny i když bude 
pršet - protože podzim je tu každý rok a 
každým rokem se nám všem přibližuje i 
ten pomyslný "podzim života". Užívejme 
krásných dnů. Vtipy nás neminou, humor 
je totiž ten nejlepší a nejúčinnější života-
budič vůbec ....  
 

***Babička mává dědovi před nosem 
nějakým letákem a říká "Poslouchej co 
zjistili doktoři: 
-vodka s ledem ničí ledviny 
-rum s ledem ničí játra 
-gin s ledem ničí mozek 
-whisky s ledem ničí žaludek ..." 
A děda na to: "Je to vůbec možný, že je 
led tak nebezpečnej !!??!!??!?!??!“.  
 

***"Tak pane Vomáčko, spal jste při 
otevřeném okně, jak jsem vám doporu-
čil?" ptá se lékař. 
      "Ano, pane doktore..." 
      "No..a vaše potíže zmizely??" 
     "Ne, ne, zatím jen peněženka, manžel-
činy šperky a jeden oblek ..." 
 

***Novomanželka dává štrůdl na plech a 
před tím odřízne oba konce... "Pročpak ty 
konce odřezáváš?" ptá se muž. 
"Protože jsem se to tak naučila od ma-
minky!" 
Za týden přijedou k rodičům a tchýně 
zrovna dává štrůdl na plech - a odřízne 
oba konce... 
"Maminko, pročpak odřezáváte ty kon-
ce?" ptá se zeť. 
......."PROTOŽE MÁM MALEJ 
PLECH... !!!" ... 
                     Pohodové dny  (N.H.) 

Paní Hana Čapková 
 
Někdy něco začíná a někdy končí. Tak 
tomu je i v případě paní Hany Čapkové, 
která v těchto dnech odchází do důchodu. 
Za období, kdy pracovala na MěÚ Miroti-
ce - a to je celých 25 roků- odvedla kus 
poctivé práce. V posledních letech měla 
na starost bytový fond a péči o stromy. 
Díky jejímu odpovědnému přístupu zane-
chala v obou oblastech nesmazatelnou 
stopu. Byla první odpovědnou pracovnicí 
úřadu, která se  o stromy starala 
s mimořádnou péčí. Než povolila kácení, 
vždy si vyžádala odborné stanovisko den-
drologa. S její prací bylo spojeno nejen 
kácení stromů, ale i výsadba. Kolem cest 
jich můžeme napočítat několik stovek. Ty 
budou ještě několik století připomínat, že 
paní Hana Čapková stála u jejich výsad-

by. Mezi významnými zásahy do krajiny 
vzpomeňme na revitalizaci topolové aleje 
Mirotice – Lučkovice. Tato mimořádně 
náročná akce byla provedena pečlivě a 
odborně. I Česká inspekce životního pro-
středí České Budějovice se k této vyjádři-
la velice pozitivně a na různých školeních 
ji ukazuje jako dobře provedený zásah na 
vysoké odborné úrovni.  
Jak jsem v úvodu uvedl, druhou oblastí 
její činnosti byl bytový fond. Zde se se-
tkávala občas s přístupem několika ná-
jemníků, kteří využívali své právo bydle-
ní, ale na povinnost placení jaksi zapomí-
nali. Přes tento přístup se paní H. Čapko-
vé dařilo dluhy snižovat. Byla nucena 
hledat a nacházet různé způsoby, jak pře-
svědčit neplatiče, aby své povinnosti plni-
li.  

Na platformě práce vlastního úřadu byla 
vždy ochotna podat pomocnou ruku a za 
kolegyně zastoupit. Neměla ráda faleš a 
lež. Tyto vlastnosti někdy vyvolaly i tro-
chu zlé krve.  Takový případ dokázala 
vyřešit s bravurou jí vlastní. Po jejím od-
chodu nám bude na úřadě chybět nejen 
její pracovitost, ale i její veselá povaha a 
upřímnost.  
Chtěl bych jí z pozice přímého nadřízené-
ho za všechno, co udělala pro rozvoj měs-
ta a úřadu, co nejupřímněji poděkovat a 
popřát jí v nové  roli důchodkyně  hodně 
spokojenosti, zdraví, a aby se co nejdéle 
těšila ze svých vnoučat. Zároveň vyslovit 
přání, aby z úřadu nevyprchal její duch 
obětavosti, upřímnosti,  veselosti a ochoty 
vždy pomoci. 
                        F. Hřebejk 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 4                                                             ŘÍJEN  2017 

28. října - Den vzniku samostatného Československa 

V Česku si 28. října připomínáme státním 
svátkem vznik Československa. Prezident 
v tento den uděluje státní vyznamenání a 
na mnoha místech republiky probíhá tra-
diční pokládání věnců. 

V České republice se na rozdíl od Sloven-
ska i po rozdělení federace slaví 28. říjen 
jako státní svátek na počest vzniku Čes-
koslovenska v roce 1918. S ohledem na 
tento fakt ale také hodně Čechů argumen-
tuje, že není třeba oslavovat založení dnes 
již neexistujícího státního útvaru. 

Mnozí - zejména odborná veřejnost - 
však nadále označují 28. říjen 1918 za 
klíčový moment ve formování českého 
národa. "Je to nejdůležitější státní svátek 
v roce. Rozhodně by neměl zevšednět. 
Samostatný stát se nám může zdát jako 
samozřejmost, ale naši předci o něj muse-
li usilovně bojovat," řekl před lety Václav 
Klaus při tradičním pokládání věnců v 
Lánech. 
To patří k obvyklým projevům oslav stát-
ního svátku. Stejně jako jmenování gene-
rálů prezidentem, účast hlavy státu na 
vojenské přísaze Hradní stráže či udílení 

státních vyznamenání ve Vladislavském 
sále na Pražském hradě. 

Masaryka a spol. podporovala z domo-
va tajná Mafie  
Vyhlášení samostatného Československa 
předcházela léta strávená v područí Ra-
kousko-Uherska a intenzivní snaha české-
ho státu o posílení vlastní národní identity 
a emancipaci v rámci monarchie. Varian-
ta úplného odtržení a osamostatnění zís-
kala reálné obrysy teprve během první 
světové války, která celý proces formová-
ní nového státu uspíšila. V posledních 
měsících války byl ustaven Národní vý-
bor, který se začal otázkou odtržení zabý-
vat. 
Na vzniku Československa se zásadní 
měrou podílelo několik významných čes-
koslovenských osobností v čele s Tomá-
šem Garriguem Masarykem. Ten společ-
ně s Milanem Rastislavem Štefánikem a 
Edvardem Benešem založil v Paříži pro-
zatímní československou exilovou vládu. 
Podařilo se mu mimo jiné dohodnout 
příslib uznání nezávislosti od států Doho-
dy. 
Z domova podporovala Masaryka a jeho 
kolegy Mafie, tajný orgán, v němž se 
soustředil vnitrostátní protirakouský od-
boj. 
Andrássyho nótu si lidé vyložili jako ka-
pitulaci monarchie a začali slavit. 
Důležitým momentem v procesu osamo-
statnění byla generální stávka 14. října. 
Reflektovala bídný stav zásobování po-
travinami a jejich vyvážení z Čech na 
frontu. V Písku se navíc v ten den rozšíři-
ly letáky oznamující vznik samostatného 
státu. Tamní rozvášněný lid si však na 

nový stát počkal ještě dva týdny. 
27. října odeslal rakouskouherský ministr 
zahraničí Gyuly Andrássy nótu americké-
mu prezidentovi Wilsonovi, který ve 
svých 14. bodech požadoval autonomii 
pro státy monarchie. Andrássy pak v nótě 
vyjádřil podmínky nutné k mírové doho-
dě. Její text, který byl zveřejněn na druhý 
den, si však lidé v Čechách vyložili jako 
kapitulaci monarchie. Následovaly bujaré 
oslavy, které se neobešly bez likvidace 
symbolů padlého mocnářství.  
Tou dobou probíhalo v Ženevě setkání 
delegace Národního výboru vedené Kar-
lem Kramářem s představiteli exilu o 
vytvoření a následné podobě nového sa-
mostatného státu. Večer pak byla na Vác-
lavském náměstí  oficiálně vyhlášena 
samostatnost. 
Slováci se připojili po dvou dnech  
K moci se dostal Národní výbor v čele s 
"muži 28. října" Antonínem Švehlou, 
Aloisem Rašínem, Václavem Klofáčem, 
Jiřím Stříbrným a Vavro Šrobárem. Ná-
rodní výbor vydal 28. října večer první 
zákon: zákon o zřízení samostatného státu 
československého. 
Dva dny od vyhlášení samostatnosti v 
Praze se k Čechům Martinskou deklarací 
připojili také Slováci. O rok později se 
stát rozrostl o Podkarpatskou Rus a v této 
podobě vydržela První republika až do 
mnichovského diktátu v roce 1938. Na 
jeho území se hovořilo několika různými 
jazyky. 
Prvním prezidentem nového státu byl 
jmenován Tomáš Garrigue Masaryk. Do 
čela nové vlády, která vznikla v listopadu 
na základě Československé národní rady, 
usedl Karel Kramář. 
                                     (internet) 

Modrý klín se na československou vlajku 
dostal teprve v roce 1920.  

Posvícení 

Posvícení (na Moravě hody, ve Slezsku 
krmáš) je vzpomínková slavnost na 
posvěcení kostela. Výraz „posvícení“ 
znamená totéž co „posvěcení“. Dostavba 
kostela byla pro obec mimořádná událost, 
protože jeho stavbě obyvatelé obvykle 
věnovali mnoho práce a dle možností i 
peněz. Církev sama kostely zpravidla 
nestavěla, ale po dokončení kostel pře-
vzala a starala se (a stará) o jeho provoz i 
údržbu, včetně přípravy a přidělování 
duchovních jednotlivým farnostem pro 
službu církvi a Bohu.  
Po dokončení stavby nemohl být kostel 
hned použit pro bohoslužby. Nejprve se 
musel slavnostním způsobem vyjmout ze 
světské sféry a posvěcením jej slavnostně 
vyčlenit pro služby Bohu. Den předem se 
vše připraví, zvenku kolem kostela se 
postaví dva nebo tři polní oltáře. Ráno se 
začne s modlitbou u jednoho z nich. Svě-
tící biskup 3x obejde kostel za zpěvů a 
modliteb, zdi kropí svěcenou vodou. Kos-

tel je uzamčen a uvnitř je kněz. Pokaždé, 
když jde biskup s průvodem kolem těchto 
dveří, zaklepe na ně berlou, pronáší říká-
ní a kněz uvnitř mu odpovídá. Potřetí na 
ně zaklepe berlou, udělá znamení kříže a 
dveře se otevřou. Pak uvnitř světí svěce-
nou vodou oltář. Po vysvěcení oltáře bis-
kup s průvodem vyjde ven, převezme 
schránku s ostatky vybraného světce - 
patrona kostela, znovu s nimi obejde kos-
tel a uloží je do oltáře. Následuje vysvě-
cení soch a obrazů a slavnostní první mše 
svatá. 
Posvícení se původně slavilo ve výroční 
den posvěcení kostela. Výročí posvěcení 
chrámu bývala vždy velmi slavnostně 
připomínána. Jejich průběh byl podobný 
jako průběh oslavy svátku patrona chrá-
mu (svatého, kterému je kostel zasvěcen).  
Obvyklými atributy posvícení jsou posví-
censké koláče, místní speciality 
(hnětynka), taneční zábavy a průvody s 
maskami. V některých regionech při této 

slavnosti figurují i zvířata jako beran, 
houser, kačer nebo kohout, která bývala 
dříve nezřídka zabita. Patrně to byl přeži-
tek krvavých obětí z pohanského období. 
Dnes už je takovéto stínání zakázáno, ale 
někde dosud při hodech berana vodí nebo 
"soudí" (Slovácko, Horácko). 
Traduje se, že první posvícení slavil při 
svěcení chrámu v Jeruzelémě král Šala-
moun. Vzhledem k nejednotnosti oslav 
posvícení a tudíž nepracovních dnů v 
rámci císařství nařídil císař Josef II roku 
1786 po celé zemi slavit posvícení třetí 
říjnovou neděli po svátku svatého Havla; 
odtud se odvozuje také často používaný 
termín Havelské posvícení, nebo také 
císařské posvícení nebo hody. 
V nové době v obcích, kde není známé 
datum posvěcení kostela, se drží dále tzv. 
císařského posvícení, jinak přešli k osla-
vám na den známého data. V roce 1918, 
při vzniku naší republiky, silně ožila  
                             Pokračování na str. 5 

http://tema.novinky.cz/pariz


 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

ŘÍJEN   2017                                                                                                                                                                                5 

Pokračování ze str. 4 

tradice svatováclavská, proto v některých 
vsích si zavedli hody svatováclavské. A 
je zajímavé, že se tak stalo i v několika 

německých vsích v sudetském území.  
V dnešní době se však stále více stává, že 
se vesničané sami mezi sebou dohodnou, 
kdy si posvícení udělají a tak ho mohou 
mít každý rok v jiném datu. 
Na Moravě, například na Slovácku, se 

posvícení říká hody a celý svátek organi-
zuje tzv. stárek a stárka, tj. zvolený mlá-
denec a dívka (od "starší (tovaryš)"). Na 
Horácku nebo Brněnsku se používají ná-
zvy stárek, stárková, místy k nim přistu-
pují i mládek a mládková. 

Redakce doporučuje: 

Prácheňské hnětynky 

 Na 12 ks o průměru 12 cm 
250 g máslo  
250 g cukr (Buď jen moučkový, ale někdo dává 1/2 moučkového 
a 1/2 jemné krupice)  
3 ks vejce  
300 g polohrubá mouka  
1 balíček vanilkový cukr  
2 lžíce hnědý rum  
citronová kůra z 1/2 citronu 
1 lžička prášek do pečiva  
 
Máslo a vejce vyndáme z ledničky cca 1 - 2 hodiny předem, aby 
měly pokojovou teplotu. Rozměklé máslo utřeme s cukrem do 
pěny a postupně přidáváme žloutky. Poté vmícháme rum, vanil-
kový cukr a citronovou kůrou. Nakonec opatrně přidáme z bílků 
ušlehaný sníh a mouku, smíchanou s práškem do pečiva. Kulaté 
formičky na hnětynky (u nás prodávané jako formičky na pizzu) 
vymažeme máslem či olejem a vysypeme hrubou moukou. Lžící 
do nich opatrně dáme těsto - tak do 1 cm výšky. Při pečení se 
těsto rovnoměrně rozteče a trochu vyskočí, peče se v troubě pře-
dehřáté na cca 150 °C asi půl hodiny. 
 

Na prácheňsku dávala děvčata chlapcům sladké a vyparádě-
né hnětynky, plné cukru, másla a vajec, o posvícení v 
hospodě za to, že s nimi hoši celý rok tancovali....  

 

Hnětynky 
 
420 g hladká mouka  
280 g máslo  
140 g cukr  
4 žloutek  
vanilkový cukr 
hnědý rum 

Máslo utřeme s cukrem, postupně přidáme žloutky. Poté vmíchá-
me hladkou mouku, vanilkový cukr a rum. Těsto vyválíme na 
placku asi 1/2 cm a vykrajujeme z něj formičkami různé tvary.  
 
Pečeme v předehřáté troubě do růžova. Když upečené hnětynky 
vychladnou, potřeme je cukrovou nebo čokoládovou polevou a 
ozdobíme ozdobami na hnětynky nebo můžeme použít lentilky.  

Volební místnost 
Voliči jsou o době a místě konání voleb 
v obci informováni oznámením starosty 
obce nejpozději 15 dnů přede dnem vo-
leb, tj. 5. října 2017. 
Ve volební místnosti budou na viditelném 
místě vyvěšeny vzory hlasovacích lístků 
označené nápisem „VZOR“, dále prohlá-
šení kandidáta o vzdání se kandidatury 
nebo odvolání kandidátů, pokud byla do-
ručena do 48 hodin před zahájením voleb. 
Hlasování 
Prokázání totožnosti a státního občan-
ství 
Volič po příchodu do volební místnosti 
prokáže okrskové volební komisi svou 
totožnost a státní občanství České repub-
liky platným občanským průkazem, nebo 
platným cestovním, diplomatickým nebo 
služebním pasem České republiky anebo 
cestovním průkazem. Voliči, který tak 
neučiní, nebude hlasování umožněno. 
Je tedy nezbytné, aby volič měl u sebe 
potřebné doklady. 
Volič, který se dostavil do volební míst-
nosti s voličským průkazem, je povinen 
tento průkaz odevzdat okrskové volební 

komisi. 
Hlasovací lístky 
Hlasovací lístky jsou starostou obce dis-
tribuovány voličům nejpozději 3 dny pře-
de dnem voleb. V př ípadě, že dojde k 
jejich poškození nebo ztrátě, anebo volič 
zjistí, že nemá k dispozici všechny hlaso-
vací lístky, je možné požádat ve volební 
místnosti okrskovou volební komisi o 
vydání nové kompletní sady hlasovacích 
lístků. 
Úprava hlasovacího lístku 
Po obdržení úřední obálky, případně hla-
sovacích lístků, vstoupí volič do prostoru 
určeného k úpravě hlasovacích lístků. V 
případě, že se volič neodebere do toho-
to prostoru, nebude mu hlasování 
umožněno. 
V prostoru určeném pro úpravu hlasova-
cích lístků volič vloží do úřední obálky 
jeden hlasovací lístek té politické stra-
ny, politického hnutí či koalice, pro niž se 
rozhodl hlasovat. Tím volič dává hlas ve 
prospěch vybrané politické strany, politic-
kého hnutí nebo koalice. Zároveň může 
volič na hlasovacím lístku vybrané poli-
tické strany, politického hnutí, koalice 

zakroužkováním pořadového čísla nej-
výš u 4 kandidátů uvedených na témže 
hlasovacím lístku vyznačit, kterému 
z kandidátů dává přednost.   
Neplatné jsou hlasovací lístky, které 
nejsou na předepsaném tiskopise, hlaso-
vací lístky, které jsou přetržené, a hlaso-
vací lístky, které nejsou vloženy do úřed-
ní obálky. Poškození nebo přeložení hla-
sovacího lístku nemá vliv na jeho plat-
nost, pokud jsou z něho patrny potřebné 
údaje. Hlas voliče je neplatný, je-li v 
úřední obálce několik hlasovacích lístků. 
Způsob hlasování 
Po opuštění prostoru určeného pro úpravu 
hlasovacích lístků vloží volič úřední obál-
ku s hlasovacím lístkem před okrskovou 
volební komisí do volební schránky. 
Každý volič hlasuje osobně, zastoupení 
není přípustné. S voličem, který nemů-
že sám upravit hlasovací lístek pro těles-
nou vadu anebo nemůže číst nebo psát, 
může být v prostoru určeném pro úpravu 
hlasovacích lístků přítomen jiný volič, 
nikoliv však člen okrskové volební komi-
se, a hlasovací lístek za něho upravit,   
                         Pokračování na str. 6 

Volby -  pátek 20. října 2017 od 14.00 hodin do 22.00 hodin  
a v sobotu 21. října 2017 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.  

Voličem je státní občan České republiky, který alespoň druhý  
den voleb dosáhl věku nejméně 18 let. 



ZŠ Mikoláše Alše a MŠ Mirotice 

 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 6                                                  ŘÍJEN 2017 

Vážení čtenáři, 
ani jsme se nenadáli a už Vás opět vítáme v novém školním roce. V tomto školním roce budeme i nadále pokračovat ve zkvalitňová-
ní výuky a modernizaci školy. Žáci se mohou těšit nejen na novou tělocvičnu, ale i na řadu zájmových kroužků (divadelní, hasičský, 
keramický, hudební, sportovní a další). Čeká nás také mnoho akcí – besedy, exkurze, sportovní soutěže, projektové dny, olympiády, 
výlety. Žáci 2. a 3. tříd se zúčastní kurzu plavání a žáky 7. ročníku čeká lyžařský výcvik. Rodiče také rádi přivítáme na školním ple-
se, který se bude konat 9. února 2018. Věříme, že se nám školní rok 2017/2018 ve spolupráci s naším zřizovatelem, sponzory a rodi-
či ve všech směrech vydaří. Přejeme žákům, rodičům, pedagogům a zaměstnancům školy šťastný vstup do nového školního roku a 
mnoho úspěchů.                           (LC) 

Pokračování ze str. 5 
 
vložit do úřední obálky, popřípadě i úřed-
ní obálku vložit do volební schránky. 
 
 

Hlasování do přenosné volební schrán-
ky 
Volič může požádat ze závažných 
(zejména zdravotních) důvodů obecní 
úřad a ve dnech voleb okrskovou volební 
komisi o to, aby mohl hlasovat mimo 

volební místnost. V takovém případě 
okrsková volební komise vyšle k voliči 
dva své členy s přenosnou volební 
schránkou, úřední obálkou a hlasovacími 
lístky. 

Rekonstrukce tělocvičny v základní škole 

Poměrně dlouhou dobu trval neuspokoji-
vý stav naší tělocvičny, na který upozor-
ňovala nejenom Krajská hygienická stani-
ce ohledně bezpečnosti, ale i pravidelné  
prohlídky. Podle harmonogramu plánova-
ných oprav školy, bylo letos v dubnu při-
stoupeno k celkové opravě podlahy, vý-
měně nebezpečně vyčnívajících radiátorů 
topení a montáži nového cvičebního vy-
bavení. V řádném výběrovém řízení byla 
vybrána firma Royal Tech s.r.o., která do 
konce října položí novou dřevěnou spor-
tovní podlahu s platným certifikátem uži-
telnosti.  
V rámci rekonstrukce bude provedeno 
také obložení stěn do výšky cca 1,6 metru 
a budou zakryta topná tělesa, aby již neo-
hrožovala  cvičící žáky. Zmíněná firma 
dodá také sportovní vybavení 

(basketbalové koše, síť pro volejbal včet-
ně upevnění, ochranné sítě oken, provede 
malbu lajnování podlahy pro běžné spor-
tovní hry). V rámci úspor celé investiční 
akce si škola sama zařídila vymalování 
tělocvičny a demoliční práce spojené s 
demontáží staré podlahy. V současné 
době končí schnutí a tuhnutí podkladové-
ho betonu, zbývá položit novou dřevěnou 
podlahu a obložit stěny. Zejména naši 
žáci se již moc těší, že se v listopadu po-
prvé proběhnou po nové sportovní podla-
ze. 
                                   Mgr. Pavel   Kozák 

Pohárová soutěž 
Dne 16. 9. 2017 se uskutečnilo i přes 
nepřízeň počasí 6. kolo 21. ročníku hasič-
ské soutěže „O pohár hasičů okresu Pí-

sek“ současně se soutěží „O pohár sta-
rostky města Mirotice“. Této soutěže se 
zúčastnilo 26 družstev, 13 žen a 13 mužů. 

Vítězem se stalo u žen družstvo Oseka a 
u mužů družstvo Zbelítova. Naše druž-
stvo obsadilo 8 místo. 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 ŘÍJEN  2017                                                                                                                                                                              7 

Žili mezi našimi předky. 
Náš region je bohatý na významné osob-
nosti. K těm nejznámějším patří malíř 
Mikoláš Aleš, rodák z Mirotic, 18. 11. 
1852 - 10. 7. 1913.  

Do historie divadelnictví se zapsal Ladi-
slav Stroupežnický, který se narodil 
v Cerhonicích  6. 1. 1850.  Zemřel 11. 8. 
1892 v Praze. 

 Chci vás seznámit se ženou, která po 
sobě zanechala veliké dílo. Ale její jméno 
a činy zná v našem okolí jen úzký okruh 
lidí. Protože 21. října uplyne 141 let od 
jejího narození, byla tedy současnicí 
dvou výše zmíněných umělců, je vhodná 
příležitost seznámit vás krátce s jejím 
životem a dílem.  
Touto osobností je rodačka z Obory u 
Radobytec,  Barbora  Vůjtěchová. Naro-
dila se 21. října 1876. Když ji rodiče v  
roce 1876 přinesli ke křtu do kostela 
v Radobytcích, tak neměli tušení, jak ji 
její víra promění život. Rodičům pomá-
hala vychovávat devět sourozenců. Už 
tady se začal projevovat duchovní nad-

hled, který ji později přivedl ke službě 
v církvi, starost o potřebné. Ona věřila, že 
je to správná cesta. Každý člověk v něco 
věří: někdo věří ve svobodu, jiný věří, že 
bude mít co jíst, další věří, že zítra vyjde 
slunce… Barbora se rozhodla, že svým 
životem bude pomáhat druhým lidem. A 
nejlepší místo, kde to bude nejpříhodněj-
ší, je klášter. Tam už mají po staletí vše 
vyzkoušené a zorganizované. Ve svých 
sedmnácti letech oblékla v Praze řeholní 
šat sester boromejek. Přijala jméno sestra 
Marie Rosa. Chtěla být služebnicí 
chudých a opuštěných. Když byla přelo-
žena do Brna, setkala se s biskupem Huy-
nem. Tomu přednesla své přání. On sám 
se dlouho zabýval stejnou myšlenkou. 
Tak společně usilovali o uskutečnění 
tohoto záměru.  14. května 1916 oblékla 
jako první hábit sester Těšitelek Božské-

ho Srdce Ježíšova a složila věčné sliby. 
Byla ustanovena generální představenou. 
V letech 1924 - 1929 byl postaven mate-
řinec v Rajhradě. Na konci války byl 
klášter bombardovaný. Matka Rosa na-
bídla svůj život za záchranu sester. Žádná 
sestra nebyla zraněná, jak v mateřinci, tak 
na filiálkách. Sestry nikdy nepochybova-
ly, že Pán Bůh přijal oběť jejich předsta-
vené za ně. Matka Rosa musela v květnu 
ulehnout. Zemřela  5. září 1945 v kruhu 
svých sester. 
 Zůstalo po ní nejen veliké materiální 
dílo, ale zejména příklady modlitby, du-
chovní hloubky a také lásky, která se 
neváhá obětovat. Kongregace pro kauzy 
blahořečení a svatořečení v Římě nedáv-
no udělila souhlas k zahájení kanonizač-
ního řízení Služebnice Boží Matky Rosy 
Vůjtěchové, zakladatelky Kongregace 
sester těšitelek Božského Srdce Ježíšova. 
Matka Rosa by měla být prohlášena za 
blahoslavenou. 
 

Aktuality: 

I. V Miroticích je možné se přihlásit na 
nepovinný předmět NÁBOŽENSTVÍ. 
Vyučování je na Základní škole  Miroti-
ce. 
 Hodina výuky náboženství: pátek 14.00 
hodin. 
 
II. V našich chrámech budou v neděli 15. 
října děkovné bohoslužby za úrodu. 
 
Významné církevní svátky v měsíci říjnu:               
2. října sv. andělé strážní 
4. října  sv. Františka z Assisi 
5. října sv. Faustýna Kowalská 
 
Významná data naší historie: 
 
28. října uplyne 99 let od vzniku samo-
statného demokratického Českosloven-
ska, demokracie podle Masaryka stojí na 
osobní odvaze jednotlivců. 
 
 14. září uplynulo 80 let od úmrtí prvního 
československého prezidenta T. G. Masa-
ryka, významného myslitele, náboženské-
ho hledače a statečného demokrata. Právě 
jeho odvaha myslet a jednat, jeho úsilí o 
život v pravdě a o mravní, kulturní a poli-
tické povznesení českého národa předsta-
vuje podmanivou inspiraci pro naše dny. 
 U Masaryka vztahování k pravdě bylo 
totéž jako vztahování k Bohu, jeho žití v 
pravdě byl projev jeho odpovědnosti tváří 
v tvář věčnosti. Odtud čerpal sílu myslet 
a jednat tak, jak myslel a jednal, třebaže 
za to často nesklízel potlesk. 
 
Tip k zamyšlení: 
Celosvětová síť modlitby s papežem. 

Úmysly apoštolátu  
modlitby: 
jsou tři – všeobecný, evangelizační, a 
národní. 
 
Říjen 2017 
Všeobecný úmysl: Práva dělníků a neza-
městnaných. 
Za svět práce, aby všem byla zajištěna 
úcta a ochrana práv a nezaměstnaným 
aby se dala možnost přispět k budování 
společného dobra. 
Národní úmysl: 
Za křesťany, aby na přímluvu Panny Ma-
rie opět věřili v převratnou sílu něhy a 
lásky a nepochybovali o tom, že pokora a 
mírnost jsou ctností silných. 
_________________________________
Na Marii vidíme, že pokora není ctností 
slabých, ale silných, kteří nepotřebují 
s druhými zacházet špatně, aby si připa-
dali důležití.                            
Papež František 

                                                                                                                             
P. František Hemala 

PRO VŠECHNY LIDI DOBRÉ VŮLE 



ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC , vydává město  Mirotice, 1x měsíčně, náklad 500ks, zdarma, sazba a tisk Městský úřad Mirotice, distri-
buce MÚ, zodpovědný redaktor M. Chylíková. Evidenční číslo MK ČR E13486. E-mail: mirotice.news@post.cz.  
Redakční uzávěrka příspěvků do Zpravodaje je 15. dne předchozího měsíce. Pozdní příspěvky budou zvěřejněny v dalším čísle.  

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 

A L ÉTA  B Ě ŽÍ ,  V ÁŽ ENÍ . . .  
 

 

V měsíci říjnu se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané: 
 

           
             Roman Čermák, Mirotice 
            Jaroslav Jeřábek, Lučkovice 
            Hana Kučerová, Mirotice 
            Hana Bílková, Mirotice 
            Bohumil Famfule, Mirotice 
            Jitka Nováková,  Mirotice 
 
              
        Přejeme hodně zdraví, štěstí  
        a spokojenosti. 

    
 

                                    Město Mirotice 

 7 3 8 9    2 

   4 1     

 8 6    5 3 4 

9 4 1 2   3   

    4     

  2   6 7 4 9 

7 2 8    6 5  

    6 8    

3      9 8  

 
Svoz papíru se uskuteční vždy první 

pátek v měsíci  -   6. říjen. 
Papír položit na dobře viditelné  

místo nejdéle do 8.00 hod.                                                                             

 
V sobotu 4. listopadu 2017 proběhne v obřadní síni  
MěÚ Mirotice od 9.30 hod. a od 10.15 hod. 

vítání nových občánků našeho města. 
Jménem města Mirotice se těšíme na účast všech, 
kteří chtějí spolu s námi malé občánky přivítat . 

 

 
Zimní svoz PDO  

začíná dne  
17. 10. 2017. 

Majitelé a provozovatelé 
spotřebičů paliv jsou i 
nadále povinni objednat 
jednou za rok kominíka 
na kontrolu  a čištění 
spalinové cesty. Pouze u 
kondenzačních plyno-
vých spotřebičů je možné 
tuto frekvenci nově pro-
dloužit až na dva roky. 
Nejvýraznějším přínosem 
nových právních předpi-
sů jsou postihy za neod-
bornou či nedbalou práci 
kominíka. Pokud kontro-
la či revize neodpovídá 
stanoveným požadav-
kům, hrozí kominíkovi 
pokuta až ve výši 50 000 
Kč. Nově je uvedena i 
pokuta pro provozovatele 
spalinových cest z řad 

právnických a podnikají-
cích  fyzických osob (až 
100 000 Kč) a z řad fy-
zických osob (až 10 000 
Kč). 
Společenstvo kominíků 
České republiky sdružuje 
kvalifikované a pravidel-
ně školené kominíky. Na 
webových stránkách 
www.skcr.cz je možno 
vyhledat kominíka podle 
regionu. U každého 
z nich je uveden počet 
bodů za absolvovaná 
školení v rámci programu 
celoživotního vzdělávání. 
Je nutné také pamatovat 
na to, že po každé staveb-
ní úpravě komína nebo 
při výměně či nové insta-
laci spotřebiče paliv musí 

byt provedena revize 
spalinové cesty, kterou 
může provádět pouze 
revizní technik spalino-
vých cest. 
 
Zdroj: Společenstvo 
kominíků České repub-
liky  
 
Podle přijatého zákona o 
ochraně ovzduší (č. 
201/212 Sb.) měla být 
kontrola kotle provedena  
nejpozději do 31. 12. 
2016. Další kontroly už 
pak jsou povinné vždy 
jednou za dva roky.  

PRONÁJEM GARÁŽÍ 
 

ZOD MIROTICE PRONAJME GARÁŽE  
V BUDOVĚ NA ADRESE: ŠKOLNÍ 281, 
MIROTICE. CENA PRONÁJMU ZA GA-
RÁŽ JE 500,- KČ/MĚSÍC. 
VÍCE INFO V KANCELÁŘI ZOD MIROTI-
CE, 1. PATRO, NEBO NA TELEFONU 
382229132.  

Topení  -  revize kotle, komín 



 
TJ SOKOL MIROTICE 

pořádá 

               DĚTSKOU BURZU 

13. - 14. ŘÍJNA  2017 
 v sokolovně v Miroticích 

Přijďte prodat a nakoupit si jakékoli  
dětské  oblečení, obuv, hračky, sportovní  

a další potřeby pro vaše děti. 
 

Příjem: v pátek  13. 10.  od 16 do 18 hodin 
Prodej: v sobotu 14. 10. od 9 do 12 hodin 
Výdej: v sobotu 14. 10. od 12 do 13 hodin 

 
Vstupné na burzu pro kupující zdarma. 

Poplatek pro prodávajícího za účast na burze je 50,- Kč. 
Prodávající může být přítomný u svého zboží nebo může 
své zboží svěřit organizátorům akce, v tomto případě ne-

ručíme za případné ztráty. 
 

Zboží do komisního prodeje lze vložit i v jiné časové ter-
míny po předchozí telefonické domluvě na tel. číslech:  

 
774126907 p. Kožená  

a nebo 777203724 p. Chylíková 




